Camboriú – SC 

Fone: (47) 3365-0582 

CNPJ: 10.618.455/0001-29 

E-mail: larmaternalbompastor@gmail.com 

Camboriú, 18 de maio de 2020. 

Assunto: Declaração de Conformidade. 

O Lar Bom Pastor declara para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 59.000,00 

(cinquenta e nove mil) relativo à 05ª parcela do termo de colaboração 012/2020, firmado com 

o Município de Balneário de Camboriú, foi realmente aplicado e obedecido os devidos fins a 

que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contábeis da Associação Lar Maternal

[...]

Foi enviado ao Fórum 03 PIAs (Plano de Atendimento Individual). 

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVÊNIO: 

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVÊNIO 

Captar recurso para assegurar o acolhimento 

de até 15 crianças de 0 a 12 anos incompletos, no 

valor de R$ 3.933,33 (três mil novecentos e trinta e 

três reais com trinta e três centavos) por vaga 

(criança), em situação de risco social e/ou pessoal, 

vítimas de negligência, abandono, situação de risco, 

abuso sexual, violência doméstica entre outros, sob 

medida de proteção determinada pela Vara da Infância

[...]

O presente Convênio tem por objeto estabelecer os 

procedimentos para a concessão de subvenção social 

fomentado por este Município à Associação Lar 

Maternal Bom Pastor de forma à captar recurso para 

assegurar o acolhimento de até 15 crianças de 0 a 12 

anos incompletos, no valor de R$ 3.933,33 (três mil 

novecentos e trinta e três reais com trinta e três 

centavos) por vaga (criança), em situação de risco 

social e/ou pessoal, vítimas de violência doméstica, 

sob medida de proteção determinada pela Vara da 

Infância e da Juventude desta Comarca de Balneário 

Camboriú. Com absoluta prioridade a proteção integral

[...]

• PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  

• TERMO DE PARCERIA FMDCA Nº 012/2020  

Recebemos nesta Secretaria, na data de 18 de maio de 2020, documentação a título de prestação de
contas da entidade supracitada, referente a 5ª Parcela, dando origem ao Processo 12/2020-05 no valor de R$
59.000,00   (cinquenta  e  nove  mil)  ,  referente  ao  termo de parceria  abaixo  descrito,  que após verificação
documental, constatamos a seguinte situação:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

COMPLEMENTO: Associação Lar Maternal – Bom Pastor -  FMDCA EMPENHO Nº 02/2020